Oratio. Domine Jesu Christe, qui posuisti in capite martyris tui Thomæ Apostoli coronam de lapide pretioso, in fundamento fundatam ; ut non confundatur, quia in te credidit ; coronetur, quia pro te animam posuit : Sit ergo intercessio nibus ejus in nobis famulis tuis fides vera quæ in te credamus ; confessio sedula, quæ te etiam coram persecutoribus promptissima devotione confitemur : quatenus interveniente tanto Martyre, coram te, et Angelis tuis minime confundamur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

Antiphona. Perfectio, et doctrina viro sancto tuo, quem probasti, Domine, in tentatione ; obtulit thymiana in conspectu tuo, *P.* Et adolevit incensum super altare tuum. *ñ.* Os justi meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur judicium. *P.* Et adolevit. *ñ.* Gloria, et honor Patri. *P.* Et adolevit.

Oratio. Omnipotens Deus, qui martyrem tuum, *ut supra in Vesperis.*

Antiphona. Protexisti eum, Domine, à conventu malignantium Alleluia, *P.* Et à multitudine operantium iniquitatem Alleluia. *ñ.* Jocunditatem fecisti cum servo tuo Domine, secundum verbum tuum. *P.* Et à multitudine. *ñ.* Gloria, et honor. *P.* Et à multitudine.

Oratio. Deus, qui vitam sancti tui Thomæ Apostoli martyris, ea ratione erexisti, ut ille coronaretur meritis, nosque provocaremur exemplis : tribue, ut cujus hodiè natalitii diem debito honore veneramur, ipsi defensori ante conspectum majestatis tuæ sociemur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam.

ñ. Inveni unum justum, qui placuit ante me, et dedi signum meum inter me et ipsum : ut dum ceperit sacrificare mihi, odorabo odorem suavitatis ; *P.* Et memor ero testamenti sancti mei : ut ja ultra non delectem universam carnem. *ñ.* Quoniam in me speravit, liberabo eum : protegam eum, quod

niam cognovit nomen meum. *P.* Et memor. *ŷ.* **A** Ignem atröcem fugiämus ; ipsümque Glória, et honor Patri. *P.* Et memor.

Aliud *ñ.* Allelúia. In lábiis justí hærébit grátia : os ejus quærétur in Ecclésia, et verba illius *P.* Cogitábunt recta Allelúia, allelúia. *ŷ.* De ore justí procedunt mella : dulcédo mellis est lingua ejus : farum distillans lábia ejus. *P.* Cogitábunt. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Cogitábunt.

Oratio. Præsta nobis, omnipotens Deus, beatissimi testis tui Thomæ Apóstoli assiduum patrocinium : ut ejus quoque præclárum asséqui mereámur exemplum, et sentiéntes impensissimé suffragántem, sequámur fortissimé præliántem. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam tuam Deus, etc.

In Láudibus.

Ad Canticum. Antiphona. Lætor in sanctitate. **B** *Canticum.* Confirmátum est cor meum. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Dómini in mercédem justí festinat. *Canticum.* Benedictus es Dómine Deus. *folio 6.* Sono. Deus præcinxit me virtútem. *folio clvi.* *Lauda.* Laudáte Dóminum. *Psalmus cxlviii.* [ccclix] *Lectio libri Ecclesiástici Salomónis (Cap. xxxi).* *ñ.* Deo grátias.

Beatus vir, qui inventus est sine mácula : qui post aurum non ábit, nec sperávit in pecúniã et thesauros. Quis est hic, et laudábimus eum ? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probátus est in illo, et perfectus inventus est, et erit illi glória ætérna : qui pótuit transgredi, et non est transgressus ; et fácere mala, et non fecit : idè stabilita sunt bona illius in Deo, et eleemósynas illius enarrábit Ecclésia sanctórum. *ñ.* Amen.

Hymnus.

Cunctus mundus páture triúmphat :
Jesus è cœlis véniens corúscat,
Cujus advéntu renovátur orbis
Pérpetim omnis,

Prónite ob Thomæ gens mores beátos :
Hinc dies summus dicátur almus,
Quod lidem Christi cécinens in Indos,
Númerat illos.

Sanctus, et cónscius Patræ supérnæ,
Gentem adqutrit pietáte Christi ;
Ritè conjúnxit sibi Hymnum
Illa poténter.

Ædem expóuit nímiã in arvam
Regis ipsórum mérito fruéndam,
Quem potíus reseráta ibidem
Intulit illam.

Inde hic Martyr inciditur serris,
Sanctus acútus, inliã cruóre
Membra sic ponit, succúrrat terra
In die áltera.

Doctus insignia sócius peréptus :
Aulam frater parat, et Redemptóri
Cópiam reddens, Creatóri nostro
Illicè parens.

Christe cum Sanctis véneris in die,
Adtrahe Princeps pópulos jam ad te ;

Cœlitús canámus.

Glóriam psallat Chorus, et resúltet :
Glóriam dicat, canat, et revólvat :
Nómini Trino, Deitáti soli
Sidera clament.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptórem mundi, *ut supra.*

Capitula. Exáudi, Dómine, has familiæ tuæ voces, quas humilitér in preces súndimus ; et propitiátus tribue, quæ súpplices deprecámur : ut qui hunc celebrérrimum diem in honórem beatíssimí inártyris tui Thomæ Apóstoli cótinuus, tam digni omnes inveniamur in hoc ipso nostræ devotiónis obséquio, quàm ille hoc suo pótuit obtinère suffragio, quo te jubénte, dicámus :

Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Lauda. In Psalterio et cithara. *fol. clx.*

Benedictio. Beatíssimí Mártyris Thomæ Apóstoli vos Dóminus intercessióne custódiat. *ñ.* Amen. Sperántium in se necessitátes placátus inténdat ; *ñ.* Amen. Et supplicántium culpas propiciátus dimittat ; *ñ.* Amen.

Per misericórdiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et vivit, etc.

Dóminus sit semper vobiscum, *ñ.* Et cum spíritu tuo.

DIE XXX.

IN FESTO SANCTI JACOBI APOSTOLI FRATRIS SANCTI JOANNIS APOSTOLI ET EVANGELISTÆ.

Ad Vesperum.

Lauda. Exórtum est. *Sono.* Justórum animæ. *fol. clxii.*

Antiphona. Dabo sanctis meis regnum in Hierúsalem : lignum enim vitæ in odórem unguénti. *P.* Et non laborábunt, neque fatigábuntur. *ŷ.* Qui confidunt in Dómino sicut mons Sion : non commóvêbitur in ætérnum, qui hábitat in Hierúsalem. *P.* Et non. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Et non.

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Lauda. Sanguinem sanctórum. *fol. clxii.*

Hymnus.

O Dei Verbum Patris ore próditum,
Rerum Creátor, et verum princípium,
D Auctor perénis, lux, origo lúminis,
Enixus alvo glorióse Virginis,
Christe tu noster révera Emmánuel,
Rex, et sacérdos, cui sacri lápides
En ter quatérni onychinus, áchates,
Niteus beryllus, saphirus, carbúnculus,
Vel amethystus, sárdius, topázius,
Smarágdus, iáspis, ligúrius, chrysólitus
Ritèque gemmis Sol, dies, duodénis
Enitens horis, margaritis óptimis,
Inlúxit mundo jam fugátis ténébris,
Et candelábulo tibi superposito,
[ccclx] Micans lucérnis bis sonis Apóstolis,
Petrúsque Romam, frater ejus Achájam,
Indiam Thomas, Levi Maccóniam,

Jacóbus Jebus, et Ægyptum Zelotes,
Bartholomæus tenens Lycaóniam
Mathias Pontum, et Philíppus Gállias.

Magni deinde filii tonitruí,
Adepti fulgent prece Matris inclytæ
Utrique vitæ culminis insignia :
Regens Joánnes dextram solus Asiam,
Ejúsque frater positus Hispaniam.

Clari Magistro, cláteris innóxia
Adsciti dextram, pacis unus sædera
Tractus : sinistram alter in sententiám,
Utrique regna, bis electa pignora,
Mithidépote præperant ad glóriam.

Advectus, inquam, gloriósius præmio,
Electus isthinc ábitur martyrio,
Christi vocátur Zebedæi Jacóbus,
Apostolatús jure implens debita,
Victórque rapit passiónis stigmata.

Divino quippe óbsitus suffragio
Idem Magórum sotes iras, dæmonum
Coércens virus, puicit æmulántia :
Viváxque demum in stolis, oráculis
In signo detur pœnitens cor crédulum.

Perplexus olim voti compos cómodat
Rima peténti ægro adminicula :
O, tánti pandit fidei charismata,
Vexilla pacis ad salutis cópíam,
Enseque functus se commúnit glóriá.

O vere digne sánctior Apóstole
Caput relúgens áureum Hispaniæ !
Tutórque nobis, et patrónus véranulus,
Vitándo pestem, esto salus cœlitús :
Omnino pelle morbum, ulcus, faciáus.

Adéstó favens gregi, pius créditor,
Mitisque pastor gregi, clero, pópulo ;
Ope supérná ut fruá, nur gáudio :
Regno potíti vestiámur glóriá
Ætérná : per te evadámus tártarum.

Præsta, quæsumus, Unica poténtia,
Replénsque glóriá cunctam solus máchinam,
Virtus perénis ingens, adéstó glóriá
Ætérná ; cujus laus est et eleméntia ;
Et honor jugis áffatim per sæcula.

Amen.

Supplicátio. Orémus Redemptórem, *multo nómine,* fol. CLXXXVII.

Capitula. Súbjuga, Clementíssimo Deus, nostras
tuo jugo cervices ; ut onus tuum, quod amántibus
leve est, ita optábili devotióne ferámus, sicut Jacóbus
Apóstolus tuus pro innéxo collo suo fune ad
passiónem tractus est lætabúndus : atque hoc mirá-
culo cor inludéntis sibi ita compúnxit, ut eum sa-
craméntis instrúctum fidei, fáceret ad glóriam per-
venire martyrii : sicque ipse póst in confessi-
one Filii tui cápite desécto interéptus occúbuit pervé-
niens ad eum in pace ; pro quo hanc sustinuit pas-
sionem : Ipse est enim Unigénitus tuus Fílius, qui
dedit ánimam suam redemptiõem pro multis ; per

A quem nostris, tu Deus Pater, júbeas párcere de-
lictis.

Pater noster. Liberáti à malo. fol. 2.

Benedictio. Christus Deus, Dei Patris Filius, quem
Jacóbus, relicto patre in navi, totá secúsus est inten-
tióne cordis, indesinéter vos fáciat suis inbærere
vestigis : Æ. Amen. Quique hoc Apóstolo cultóres
dæmonum convértit ad fidem, concédát nobis vana
sæculi respuéndo, se in veritate diligere ; Æ.
Amen. Ut ejus remunerémini præsidis, cujus
hódié triúmphum excólitis passiónis. Æ. Amen.

Per misericórdiam.

Lauda. Gáudium sempitérnum. fol. CLXII.

Orátio. Christus, cujus virtus, atque poténtia tan-
tum in Apóstolo tuo Jacóbo emicuit, ut in nó-
mine tuo emissis à se dæmoniórú catérvs poten-
tialiter méruit imperáre ; tu Ecclésiám tuam ab
adversántium impugnióne defénde : ut virtúte spi-
ritús exsuperándo advérsa, illius doctrinam ópere
cómpleat, cujus hódie exémpulum piæ passiónis ho-
nórat. Æ. Amen.

Per.

Ad Matutínum.

Antiphona. Da nobis lætitiám. *Psalmus L. Orátio.*
Reide nobis lætitiám. fol. CLXIII.

Antiphona 1. Dedit eis Dóminus poténtiam regni
advérsus eos, qui persequebantur illos. *P.* Et fuit
illis in velaménto diéi, et in luce stellárum totá
nocte. *ÿ.* Misit verbum suum, et sanávit eos : et
eripuit eos de interítu eórum. *P.* Et fuit. *ÿ.* Glória,
et honor. *P.* Et fuit.

Orátio. Christus, cujus virtus. *Quære suprà in V&*
spcis præcedéntibus.

Antiphona 2. Venite ad me, omnes sancti mei,
dicit Dóminus : vindemiáte fructum labórum vestró-
rum, gerimen justitiæ, *P.* Cujus odor est magnus,
sicut odor liliórum et [ccclxi] rosárum in témpore
suo. *ÿ.* Venite, filii, audíte me : timórem Dómini
docébo vos. *P.* Cujus odor. *ÿ.* Glória, et honor. *P.*
Cujus odor.

Orátio. Sancte et miséricors Deus, qui glorificáris
in concilio Sanctórum ; magnúsque metuéndus super
omnes gentes potencialiter existens ; quem Jacóbus
relicto Zebedæo patre ita secúsus est, ut obnixé di-
ligéndo fieret electus in vita, mundus in consciéntia,
probábilis in doctrína ; postremó ita sciéntiam com-
méndans ex ópere, ut pro te truncáto interierit cà-
pite, quem pro se vel ómnibus nóverit ánimam po-
suísse : tu, Dómine, précibus nostris ejus obténtá
fave placátus, ut véniam nostrórum mereámur apud
te obtinére delictórum. Æ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Sanctórum ossa germinábunt de
loco suo, *P.* Et nómina eórum sicut liliis munda
floruérun. *ÿ.* O Dómine salvos nos fac. O Dómine
bona prosperáre. *P.* Et nómina. *ÿ.* Glória, et
honor Patri. *P.* Et nómina.

Orátio. Pretiósá est tuó, Dómine, in conspéctu
mors Sanctórum tuórum : qui ad te vocans Jacóbum

Apóstolorum átique tuum in uavi rélia componéntem, spiritualibusque doctrinis pópulos ut erudiret, elegisti, et pro effusione sui sánguinis lætaretur in cœlo; pêtimus omnipoténtiam tuam, ut, dum præsentia mala patientissimè toleraverimus, et nunc et in ætérnum in pace, et charitatè tecum sine fine vivámus. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam.

ñ. Sancti qui certàmen habuerunt pro fide, inimicus in eis potestàtem non habèbit, quia clamaverunt unà voce dicéntes: *P*. Sanctus Deus, Sanctus fortis, exaudi nos: Sanctus immortális, miserère nobis. *ÿ*. Vidi in cœlo turbam magnam, quam dinumeràre nullus pòterat, et clamábant voce magnà dicéntes: *P*. Sanctus Deus. *ÿ*. Glória, et honor. *P*. Sanctus Deus.

In Láudibus.

Ad Canticum. Antiphona. Qui proprià voluntàte obtulistis vos discrimini, benedicite Dóminum narràntes justitias ejus et cleméntiam in fortes Israël.

Canticum. Qui spontè obtulistis.

Ad Benedictus. Antiphona. Sancti et húmiles.

Canticum. Benedictus es Dómine. *fol. 6.*

Sono. Via justórum. *Lauda.* Laudate Dóminum. *Psalmus* cxlviii. *Prophétia.* Justórum animæ. *fol. clxvii.*

Hymnus.

Gáudeat cuncta pia plebs álumna:
Resultet voce simul et eruóre:
Pæcis sœnore semper Christum roget
Laudis honóre.

Véritas, vita, spes semper tranquilla
In tui almi Jacobitque sancti
J.mi cruciamur, ignibus cremamur
Caténis magnis.

M guus hlc ait Dominusque noster:
Dira resólve igneà catená
Nihil nocénte: mihi nunc afférte
Magnum iniquum;

Ad ejus jussu prótinis occurrerunt:
Eum jam vinctum ante pedes sistunt;
Ut dimicéntur, atque vindicéntur,
Et cruciéntur.

Réspice post hinc te habère patrem
Quamquam iniquum, géneri humano
Christum quem negábas, Creatórem esse,
Verum agnósce.

Verum agnósco, ait, Salvatórem,
Teque expósco, Sancte intercessór:
Véniam, credo, Dómino favénte,
Te dare posse.

Sústulit post hinc ferientis ulcus;
At collo sine tractátus, colligátur
Sic ab Heróde cápite pléctitur,
Sic ordinátur.

Et ducunt vinctum transeúntem vicum,
Clausus ab eo quærit aliméntum,
Cujus virtúte ágitur rectus. sanus
Pergit ad horam.

A Tunc cernit tortor clodo gressu dato
Sic affátus: Christus conlaudátur;
Cujus virtúte ægris salus datur
Per suos Sanctos.

Glóriam psallit chorus, et resultet;
Glóriam dicat, canat, et revólvat:
Nómini Trino, Deitáti soli
Sidera clament.
Amen.

Supplicátio. Orémus redemptórem. *Capitula.* Subjuga clementissime Deus. *Lauda.* Gáudium sempitérnum. *Benedictio.* Christus Deus Dei Patris, ut *suprà* in *Vesperis* p:æcedéntibus.

DIE XXXI.

IN FESTO SANCTÆ COLUMBÆ VIRGINIS.

Ad Vesperum.

B [cclxii] *Lauda.* Sperávit ánima mea. *fol. clxxix.*
Sono. Dóminus Deus cœli. *Antiphona.* Virgo prudentíssima. *fol. clxxix.* *Lauda.* Sicut palma. *fol. clxxx.*

Hymnus.

Nardus Colúmbæ flóruit,
Ligústra flagrant hórtili;
Fulcite lætam flóribus,
Stipáte malis Virginem.
Hæc Regis apta ampléxibus,
Et óculis: grátissima
Christo fidem, quam spónderat
Cruóris arrha cónsecrat.

C Igne geméllos sæculi
Stravit, subégit, depulit;
Flammam petúlcam Bárbari,
Focósque ádmotos sibi.

Cum in lupáar pòsita
Intrántes ad se, lúridam
Libidinem compéscuit,
Sesèque flammis éxurit.

Sic liberáta ab ignibus,
Locis retrácta scénicis,
Mucróne stricto pléctitur,
Nuptúra cœlo adsciscitur;

Cui vox ab astris résonans:
Veni Colúmba, pèrsonat;
Tu vóci bus nostris favens,
Fac nos Polórum cónpotes.

D Præsta, Pater pússime,
Patríque compar Unice,
Cum Spíritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

Supplicátio. Orémus Redemp'torem mundi Dóminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicátione rogémus; ut nos grátia nativitátis suæ, et per intercessiónem sanctæ Colúmbæ virginis et mártiris suæ, nobis remissiónem, et pacem donàre dignètur. *ñ*. Præsta Ætérne Omnipotens Deus.

Capitula. Deus, qui beatissimam Colúmbam colúmbàrum simplicitàte fecisti esse mirificam, ut innocentia fidei/Christiànæ te et Virgo sequeretur et Martyr: dum tibi et corpus intáctum servávit. et vi-

ctrix jam Martyr adhæsit : dum data à te, formata è A
cælis voce, vocatur, et per te in cælis mirificè
coronatur; optata nostris mentibus gaudia præsta,
ut ejus meritis nostrorum criminum victores effecti,
in cælestibus mereamur sedibus collocari.

Pater noster. Liberati à malo. fol. 2.

Benedictio. Deus, qui beatissimam Colúmbam vir-
ginem victricem esse voluit flammæ, extinguat in
vobis omnem carnis titillationis ardorem : ñ.
Amen. Et per quem illa cæleste voce meruit vocari
ad præmium, per eam vos mereamini sanctitatis
obtinere propositum; ñ. Amen. Ut exemplo ejus,
sicut illa pro eo cervicem suam materiali subdidit
gládio, ita vos ánimas vestras divino semper subju-
gétis império. ñ. Amen.

Per misericórdiam ipsius, etc.

Lauda. Speciosa facta es. fol. CLXXX.

Oratio. Omnipotens, sempitérne Deus, qui beatam
Colúmbam virginem, et mártirem tuam, per márti-
rii palmam hodiérnâ die fecisti conscendere glóriam :
da nobis, ejus suffragántibus méritis, eunctorum vé-
niam delictórum, ut ad ejúsdem mereamur pertin-
gere consortia. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lábia mea apéries. *Psalmus* L.